E contra vero de restituitione pecuniarum verba faciens, penitus omisso ejusdem Collegii nominatione, concepit verba restituta ad singulos Secretarios tunc viventes, si enim evidens, quod in hac postrema parte sua locutionis non intellexisset realem dispositionem statuerat, sed ad personas eorumdem Officialium tunc extantium, illam præcepse restringere, & limitare, juxta naturam discretivis modis loquendi, qui contrariant voluntatem in parte discreta manifesta, Menoch. conf. 1. 6. numer. 2. lib. 4. presumpt. 76. n. 43. 44. Socin.

Soccin. Sen. conf. 115. numer. 2. lib. 3. Gabr. conf. 97. numer. 28. lib. 1. Rot. coram Ceflo. dec. 145. numer. 27. & cor. Bich. dec. 516. numer. 5. & coram Coccin. dec. 2121. numer. 143. & in 40 recentior. dec. 82. n. 12. par. 10. & dec. 229. n. 36. par. 17. & quod ex tali discretiva arguitur hujusmodi personalitas, Altograd. Jun. dili. contr. 29. sub numer. 17. & seqq.

Secundo, inpecta natura, & qualitate subjectæ materiae, intelligendo enim dictum Motum de restituitione non accepta per Cameram continebat respectu pecunie non accepta meram donationem, cum quilibet promissio à liberalitate procedens donatio dicatur, i. donari videtur ff. de donat. & in tit. de reg. iur. & l. penal. & l. sanctius C. de donat. Altogr. pater conf. 7. n. 1. lib. 1. & Altograd. filius dili. contr. 29. sub numer. 18. juncto n. 49. Et hæc donatio, si extenderetur ad successores, fuit excessiva, exorbitans, & nimis dissipativa. Aërar. Apololic, que si nunquam supponi, nec præsumi potest in quolibet sententiæ viro i. cum de indebetis ff. de probat. i. cum aurum, ff. de foliis. i. Campus. n. ff. de oper. libert. longe minus id potest admitti de Patrimonio Ecclesiæ in Vicario Christi, & in Pontifice re, & nomine religiosissimi Pio; Cum ergo ageretur de donatione, que est strictissimi juris, i. cum qui, ff. de donat. Galvan. conf. 1. n. 1. Ger. Spin. conf. 16. n. 47. dum ea contum, & ex aliqua ratione benemeritorum, nunquam extendi valeret ad successebros penitus incognitos, & ex personali reali effici, maxime dum nulla ratio meritorum in ipsis successoribus considerari valeret. Bené Rota dec. 3. numer. 16. par. 15. recevit.

Tertio quia, gravando Cameram ad solvendum non accepta, et contra omnia juris principia, & contra Bulam fundamentalem Innocentij, ut superius dictum fuit, ubi gratia, vel concessio deviat à iuri trahit, semper etiam in dubio personalis præsumitur. Angel. Innocent. & Alex. in leg. quia tale ff. solution. Matrim. Marcelli de Maur. Alleg. 55. sub numer. 19. Pappon. conf. 7. numer. 22. & seqq.

Non refrangente, quod gratia, vel privilegium si late intelligendum contra concedentem i. beneficium ff. de Constitutione, i. imperiali, C. de nupti. c. olim, de verb. signif. quia circa de privilegio.

Quia vero hoc procedit, quando ipsum privilegium est rationabile, non oditum, & contrarium iuri communii, c. f. n. & c. porro de privilegiis, c. privilegia, 3. distinct. Ideoque in hoc casu strictissimum recipit interpretationem, late Rot. conf. 32. n. 10. Galeot. resp. ff. 12. numer. 193. Suar. de leg. lib. 8. cap. 7. numer. 5. Barbot. claus. 79. n. 39.

Nec quando restitu mens ipsius diffontis, idem Barb. d. claus. 79. n. 39. In facto praesenti apertissime refutatis, cuicunque extentioni verba, & intentio Summi Pontificis, juxta superius dicta.

Hæc in personalitate dispositionis fundata attingere voluit, sed perfundit, non quia non fint se validissima, & sufficiens, sed quia non necessaria ad rem nostram, ex quo veritas in claris, quod verba Motus prædicti debent intelligi de restituitione intra propriam sphæram hoc est pecunie, tunc veræ, & in effectu pervenient ad Cameram, & non alter.

Itaque recedendum credere, à decis. arcenda permissa, cunctate articuli; Idemque faciendum est, si res effeta dubia (prout non est) cum in dubio sententia sit ferenda pro Camera. Redoan. de Spol. Eccles. præl. 110.

In dubio, Principum beneficia nunquam sunt intelligentia, ut plures specialites includant, Becc. conf. 28. n. 20. latè Gutier. præl. 99. lib. 4. q. 11. n. 56. Salgad. de reg. pro. test. par. 3. cap. 9. numer. 105.

In dubio, dictus Motus posterior B. Pii debet intelligi de illa restituitione pecuniarum, de qua præce loquitur prædecessoris Concilij Innocentij, & sic de restituendis pecunies per Cameram acceptis, & non aliter, ex adductis in similibus terminis per Rot. dec. 175. n. 5. 6. & seqq. par. 9. recent. &c.

Ex quibus &c. Salvo semper &c. Jo. Baptista Saminiat. J. C. Partitus, & Adv. Lacenf.